

المصرية للاتصالات

القاهرة في ١٦ نوفمبر ٢٠١٥؛ أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها للربع الثالث عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥ وذلك طبقاً للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة المصرية.

نتائج أعمال
الربع الثالث ٢٠١٥

نتائج الأعمال المجمعة للشركة المصرية للاتصالات عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥

القاهرة في ١٦ نوفمبر ٢٠١٥: أعلنت الشركة المصرية للاتصالات اليوم نتائج أعمالها عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥ وذلك طبقا للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقا لمعايير المحاسبة المصرية.

وفيما يلي أهم مؤشرات نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥:

- بلغ إجمالي الإيرادات المجمعة عن الربع الثالث من العام الحالي ٢,٩ مليار جنيه مصري، مقارنة بـ ٢,٧ مليار جنيه مصري عن نفس الفترة من العام السابق، محققة نسبة نمو قدرها ٨,٠%
- بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والاستهلاكات ٧٩٤ مليون جنيه محققة هامش ربح قوى قدره ٢٧,١%، محققة نسبة نمو قدرها ٢٢,٥% مقارنة بالربع الثالث من عام ٢٠١٤.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب ١,٢ مليار جنيه مصري بنسبة نمو قدرها ٣٥٩,٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، فيما بلغ نصيب السهم من الأرباح عن الربع الثالث ٠,٧٠ جنيه مصري. محققة نسبة نمو قدرها ٣٥٩,٨% مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠١٤.
- بلغت الحصة السوقية للإنترنت فائق السرعة ٧١,٩%، بزيادة في عدد المشتركين قدرها ١٧٤ ألف مشترك، في حين بلغ متوسط العائد لكل مستخدم ٧٣,٧ جنيه مصري.
- بلغت النفقات الرأسمالية ١,٦ مليار جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥.
- بلغ صافي التدفقات النقدية ٢,٢ مليار جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥.

وتعليقا على نتائج الربع الثالث من العام ٢٠١٥، صرح المهندس/ أسامة يسين العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات، قائلا:

"حققت الشركة المصرية للاتصالات خلال نتائج أعمال الربع الثالث من العام ٢٠١٥ أداءا ماليا وتشغيليا قويا. جاء هذا الأداء انعكاسا لتحسن الأوضاع الاقتصادية في مصر، ورغم التحديات الخارجية التي تواجه المنطقة ككل، وانعكاسا لسعي الشركة الدائم والمركّز على الفهم الكامل لمتطلبات ورغبات العملاء المتطورة.

جاء أداء الشركة خلال الربع الثالث قويا حيث شهدت الشركة زيادة ملحوظة في صافي الربح مدفوعا بشكل رئيسي إلى إجراء تعديلات على قانون الضريبة على توزيعات الأرباح فضلا عن تخفيض الضريبة على الشركات بأثر رجعي اعتبارا من ١ يناير ٢٠١٥ من ٣٠% ليصبح ٢٢,٥% وبناء عليه تم رد ضرائب مؤجلة بقيمته ٦١٣ مليون جنيه مصري وانخفاض ضريبة الشركات عن فترة التسعة أشهر من عام ٢٠١٥ بإجمالي قيمة ٣٧١ مليون جنيه مصري.

الجدير بالذكر أن الشركة مازالت تستفيد من الطلب المتزايد على خدمات البيانات، فضلا عن اتساع قاعدة الشباب في السوق المصري، جاء ذلك داعما لقرار تطوير البنية التحتية والتركيز بشكل رئيسي على تحديث شبكتها لتتحول بدورها مستقبلا لتكون حجر الأساس لتقديم خدمات المحمول.

أما على مستوى أعمال الجملة فقد احتفظت الشركة بمرونتها بالرغم من الضغوط التي تشهدها وحدة الأعمال وعدم الاستقرار الذي تشهده المنطقة من خلال انخفاض المكالمات الدولية الواردة بسبب عودة المصريين المقيمين بالخارج.

عملائنا الأجلاء هم محور اهتمامنا، كما أن العمل في كامل مساحة السوق من خلال دخول سوق المحمول وحصولنا على رخصة لتقديم خدمات الجيل الرابع لها الأولوية في استراتيجية الشركة، وذلك من خلال إرضاء عملائنا وتلبية احتياجاتهم بتقديم حزمة اتصالات متكاملة.

إيرادات وحدات الأعمال:

وحدات الأعمال (الربع الثالث ٢٠١٥)	بالنسبة المئوية %
وحدة أعمال المسكن	٣٠,٧
وحدة أعمال الشركات والمؤسسات	١٥,٦
وحدة أعمال المشغلين	٢٣,٨
وحدة أعمال النواقل الدولية	٢٤,٩
وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي	٥,٠

وحدة أعمال المسكن

(بالمليون جنيه مصري)	التسعة أشهر ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٥	الربع الثالث ٢٠١٤	نسبة التغير %
خدمات الصوت	١,١٦٢	١,٢٨١	-٩,٣%	٣٨١	٤٢٠	-٩,٥%
خدمات البيانات	١,٤٥٨	١,٠٥٥	٣٨,٢%	٥٢١	٣٧٢	٤٠,٠%
الإجمالي	٢,٦١٩	٢,٣٣٥	١٢,١%	٩٠١	٧٩٢	١٣,٨%

مؤشرات الأداء	الوحدة	التسعة أشهر ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	الربع الثالث ٢٠١٤
مشتركي الهاتف الثابت	بالمليون	٥,٤٩	٥,٥٦	٥,٤٩	٥,٥٦
مشتركي الانترنت المنزلي	بالألف	٢,٤٦٥	١,٨١٤	٢,٤٦٥	١,٨١٤
متوسط العائد لكل مستخدم صوت	بالجنيه/الشهر	٢٣,٨٠	٢٥,١٩	٢٢,٨٠	٢٤,٩٩
متوسط العائد لكل مستخدم بيانات	بالجنيه/الشهر	٧٣,٨٩	٦٧,٧٨	٧٢,٠٠	٦٩,٠٠

حققت وحدة أعمال المسكن مره أخرى أداءاً قويا مدفوعاً بالطلب المتزايد على خدمات البيانات. بلغت إجمالي الإيرادات عن الربع الثالث من العام الحالي ٩٠١ مليون، محققة نسبة زيادة قدرها ١٣,٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق والبالغة ٧٩٢ مليون جنيه مصري، كما حققت إيرادات خدمات البيانات نسبة زيادة قدرها ٤٠% بإجمالي إيرادات ٥٢١ مليون جنيه مصري عن الربع الثالث من عام ٢٠١٥.

هذا وقد اتسعت قاعدة عملاء الانترنت الجدد خلال الربع الثالث من العام الحالي بنسبة زيادة قدرها ٧,٨% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق. هذا النمو في خدمات البيانات حقق مشاركة ملحوظة خلال الربع الثالث معوضة بذلك الضغوط التي تشهدها أعمال صوت التجزئة الناتجة من المنافسة القوية لسوق المحمول.

وحدة أعمال الشركات والمؤسسات

نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصري)
-٩,٧%	٣١٠	٢٨٠	-١٢,٩%	٩٧١	٨٤٥	خدمات الصوت
-٢٨,٦%	١٢٥	١٦١	-١٩,٢%	٣٦٧	٤٣٧	خدمات البيانات
-٢٣,٩%	٢٠	١٥	-١٣,٤%	٥٦	٦٤	أخرى
-٠,٢%	٤٥٦	٤٥٦	-٣,٤%	١,٣٩٤	١,٣٤٧	الإجمالي

الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	الوحدة	مؤشرات الأداء
١٠٨	١٠٧	١٠٨	١٠٧	بالمليون	مشتركي الهاتف الثابت للشركات
١١٦	١٥٤	١١٦	١٥٤	بالآلاف	مشتركي الانترنت للشركات

شهدت وحدة أعمال الشركات والمؤسسات زيادة طفيفة في إجمالي الإيرادات خلال الربع الثالث من العام الحالي مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، نتيجة انخفاض عدد مشتركي الهاتف الثابت، بينما حققت خدمات البيانات نسبة زيادة قدرها ٢٨,٦%.

في حين شهد قاعدة عملاء الانترنت زيادة بنسبة ٣٣,٦% مقارنة بالربع السابق، أداء وحدة أعمال الشركات والمؤسسات كان مدفوعا بشكل رئيسي باتفاقيات ناجحة تم إبرامها مع قطاع البنوك في مصر.

هذا وتواصل وحدة أعمال الشركات والمؤسسات متابعة استراتيجيتها القائمة على أساس جغرافي من خلال التركيز على المؤسسات والصغيرة والمتوسطة وتقديم باقات متكاملة من الخدمات التي تعمل على تحسين خدمة العملاء ارتكازا على استراتيجية العمل الإقليمي.

وحدة أعمال المشغلين

نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصري)
٣٢,٨%	٣٧٩	٥٠٣	٢٣,٨%	١,١٦٨	١,٤٤٧	محلي
-٩,٥%	٢١٧	١٩٦	-١١,٠%	٦٦٥	٥٩٢	دولي
١٧,٤%	٥٩٦	٦٩٩	١١,٢%	١,٨٣٤	٢,٠٣٨	الإجمالي

الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	الوحدة	مؤشرات الأداء التشغيلية
-٢,٠%	-٨,٥%	-١٢,٢%	-٩,١%	%	دقائق الدولي

شهدت وحدة أعمال المشغلين زيادة في الإيرادات خلال الربع الثالث من العام الحالي بإجمالي إيرادات ٦٩٩ مليون جنيه مصري بزيادة قدرها ١٧,٤% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق. كما سجلت إجمالي إيرادات عن فترة التسعة أشهر من العام الحالي ٢ مليار جنيه مصري بزيادة قدرها ١١,٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

جاءت الزيادة فى إيرادات وحدة أعمال المشغلين مدفوعة بشكل رئيسى للطلب المتزايد على خدمات التراسل المحلى. فضلا عن الطلب المتزايد لخدمات البنية التحتية مدفوعا بالنمو السريع فى خدمات البيانات والمحمول.

تحديث شبكة الشركة المصرية للاتصالات خاصة على صعيد خدمات التراسل والاتاحة أثرت بشكل إيجابى على ما يقرب من ٩٣ مليون عميل للهاتف المحمول وما يزيد عن ٣ مليون عميل انترنت فائق السرعة فى مصر.

وحدة أعمال النواقل الدولية

نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصرى)
٢,٩-	٧٥١	٧٢٩	١,٧%	٢,٣٠٢	٢,٢٦٤	التسوية الدولية
٢,٩-	٧٥١	٧٢٩	١,٧%	٢,٣٠٢	٢,٢٦٤	الإجمالى

الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	الوحدة	مؤشرات الأداء
٠,٧%	١٥,١%	١١,٣%	١٤,٤%	%	الدقائق الدولية الواردة

شهدت وحدة أعمال النواقل خلال الربع الثالث من العام الحالى انخفاض طفيف فى الإيرادات مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بنسبة انخفاض قدرها ٢,٩%. ونسبة انخفاض ١,٧% عن فترة التسعة أشهر من العام الحالى مقارنة بنفس الفترة من العام السابق. جاء ذلك الانخفاض مدفوعا بشكل رئيسى لانتشار ظاهرة التطبيقات الصوتية المجانية وأثرها على أعمال صوت الجملة العالمية.

انخفاض إيرادات الربع الثالث جاء متأثرا بوقوع شهر رمضان خلال الربع الثالث. انتشار ظاهرة تمرير المكالمات الغير قانونية. وتعمل الشركة جاهدة للقضاء على ظاهرة تمرير المكالمات الغير القانونية من خلال إبرام اتفاقيات تجارية مع مشغلى المحمول المصرح لهم بتقديم الخدمة.

وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولية

نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصرى)
٢,٤%	١٢٢	١٤٧	٦٤,٨%	١,٢٨٣	٤٥١	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولية

الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	قائمة الإيرادات
٠	٢٣	٨٨١	٢٣	مشروعات الكوابل
٣٦	٤٢	١٢٣	١٢٧	الخدمات الإضافية
٥٢	٤٨	١٨٠	٢٠٩	سعة المبيعات
٣٤	٣٤	٩٩	٩٢	دعم العملاء الدولي

شهدت وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي خلال الربع الثالث من العام الحالي نمواً في الإيرادات مقارنة بالربع الثالث من العام الماضي بنسبة زيادة قدرها ٢٠,٤% محققة إجمالي إيرادات قدرها ١٤٧ مليون جنيه مصري خلال الربع الثالث، يرجع هذا النمو إلى الزيادة في إيرادات خدمات الـ "IRU" الخاصة بالكوابل البحرية.

بالإضافة إلى ذلك كانت الزيادة المتوقعة خلال الربع الثالث من العام الحالي من خدمات الإتاحة التكميلية بنسبة زيادة قدرها ١٦,٦% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق. من خلال إيرادات الصيانة الدائمة على الكابلات البحرية.

ومن المتوقع أن يتم الانتهاء من مشروعات جديدة خلال الربع الرابع من العام ٢٠١٥، محققة زيادة ملحوظة في إجمالي الإيرادات عن العام المالي ٢٠١٥. حيث وكما ذكرنا سابقاً إن طبيعة وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي (إيرادات مشروعات الكوابل) من الصعب توقعها وتشهد تفاوت كبير خلال الفترات المالية.

أبرز المؤشرات المالية للشركة المصرية للاتصالات:

ملخص قائمة الدخل:

نسبة التغير %	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثالث ٢٠١٥	نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصري) ماعداً ربحية السهم
						إيرادات المبيعات
٨,٠%	٢,٧١٧	٢,٩٣٣	٤٧,٠%	٩,١٤٩	٨,٧٢٠	وحدة أعمال المسكن
١٣,٨%	٧٩٢	٩٠١	١٢,١%	٢,٣٣٥	٢,٦١٩	وحدة أعمال الشركات والمؤسسات
٠,٢%	٤٥٦	٤٥٦	٣,٤%	١,٣٩٤	١,٣٤٧	وحدة أعمال المشغلين
١٧,٤%	٥٩٦	٦٩٩	١١,٢%	١,٨٣٤	٢,٠٣٨	وحدة أعمال النواقل الدولية
٢,٩%	٧٥١	٧٢٩	١,٧%	٢,٣٠٢	٢,٢٦٤	وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي
٢,٤%	١٢٢	١٤٧	٦٤,٨%	١,٢٨٣	٤٥١	
٢٢,٥%	٦٤٩	٧٩٤	٢٥,٦%	٣,١٨٣	٢,٣٧٠	الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات
	٣٣,٩%	٢٧,١%		٣٤,٨%	٢٧,٢%	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
١٩,٠%	٤١٢	٤٩٠	٢٧,٠%	٢,٢٢٠	١,٦٢١	الربح قبل الفوائد والضرائب
	١٥,٢%	١٦,٧%		٢٤,٣%	١٨,٦%	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %
٣٥٩,٨%	٢٦٢	١,٢٠٣	١٠٨,٥%	١,٠٢٤	٢,١٣٥	صافي الربح بعد الضرائب
	٩,٦%	٤١,٠%		١١,٢%	٢٤,٥%	هامش صافي الربح بعد الضرائب %
٣٥٩,٨%	٠,١٥	٠,٧٠	١٢٣,٣%	٠,٥٦	١,٢٥	ربحية السهم

التكاليف:

واصلت الشركة المصرية للاتصالات استراتيجيتها في إدارة تكاليف النشاط، حيث تسعى الشركة لتقييم جميع الفرص المتاحة لزيادة تحسين إدارة التكاليف كجزء من المراجعة الدورية لتلك الاستراتيجية. هذا وما زالت تشهد الشركة زيادة في التكاليف يرجع ذلك أساساً إلى زيادة تكاليف العاملين بالشركة بنسبة ٧% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

الربح قبل الفوائد والضرائب والاهلاكات والاستهلاكات

بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والاهلاكات والاستهلاكات عن الربع الثالث من العام الحالي ٧٩٤ مليون جنيه مصري بنسبة زيادة قدرها ٢٢,٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

كما بلغ هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والاهلاكات والاستهلاكات عن الربع الثالث ٢٧,٠٨% جاء ذلك متسقاً مع توقعات الادارة والمؤشرات المعلنة سابقاً.

بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب ٤٩٠ مليون جنيه مصري عن الربع الثالث بنسبة زيادة قدرها ١٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق محققة هامش ربح قبل الفوائد والضرائب قدره ١٦,٧%.

أرباح الاستثمارات في الشركات التابعة

بلغ إجمالي الإيرادات من الاستثمار في الشركات التابعة عن الربع الثالث من العام الحالي ٣,٦ مليون جنيه مصري متمثلة بشكل رئيسي في حصة الشركة المصرية للاتصالات في شركة فودافون مصر.

حيث حققت شركة فودافون مصر خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٦/٢٠١٥ إجمالي إيرادات ٣,٨ مليار جنيه مصري بنسبة زيادة قدرها ٥% مقارنة بالربع السابق، محققة عدد عملاء بلغ ٣٨,٦٦٦ مليون في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥.

*السنة المالية لشركة فودافون مصر تبدأ ١ أبريل حتى ٣١ مارس.

أهم المؤشرات المالية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق		الربع الثاني المنتهي في سبتمبر			(بالمليون جنيه مصري)
نسبة التغير %	الربع الأول ١٦/١٥	الربع الثاني ١٦/١٥	نسبة التغير %	سبتمبر ٢٠١٤	
٥,٠%	٣,٥٧٠	٣,٧٥٠	٨,٣%	٦,٧٥٦	٧,٣٢٠
١٦,٢%	٥٧٣	٦٦٦	٢٤,٨%	٩٩٣	١,٢٣٩
٨,٠%	٨٩٥	٨٢٣	٢١,٢%	١,٤١٨	١,٧١٨

أبرز المؤشرات التشغيلية لشركة فودافون مصر:

مقارنة بالربع السابق		الربع الثاني المنتهي في يونيو			
نسبة التغير %	الربع الأول ١٦/١٥	الربع الثاني ١٦/١٥	نسبة التغير %	سبتمبر ٢٠١٤	
٢,٠%	٣٩,٥٠٦	٣٨,٦٦٦	٢,٠%	٣٩,٦٧٨	٣٨,٦٦٦
١٩,٤%	٧٠٣	٨٤	٣٥,٦%	٢,٣٩٥	١,٥٤٣
١,٩%	٢٦,٢٠٧	٢٦,٦٩٣	١٣,٢%	٤٦,٧٥١	٥٢,٩٠٠

صافي ربح النشاط

بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الربع الثالث من العام الحالي ١,٢ مليار جنيه مصري مقارنة بـ ٢٦٢ مليون جنيه مصري عن نفس الفترة من العام السابق. في حين بلغ صافي الربح عن فترة التسعة أشهر من العام الحالي ٢,١ مليار جنيه مصري بنسبة زيادة قدرها ٣٥٩,٨% ونسبة ١٠٨,٥%. بلغ نصيب السهم من الأرباح ١,٢٥ جنيه مصري عن فترة التسعة أشهر من عام ٢٠١٥، محققة هامش ربح قدره ٢٤,٥%.

ملخص الميزانية المجمعة:

نسبة التغيير%	العام المالي ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصري)
-٦,٩%	٩,٤٩٣	٨,٨٤١	الأصول المتداولة
١,٤%	١١,٠٧٠	١١,٢٢٢	صافي الأصول الثابتة
٧,٤%	٩,٤٧٤	١٠,١٧٦	استثمارات طويلة الأجل
١٠,٩%	٢,٣١٨	٢,٥٧١	أصول أخرى طويلة الأجل
١,٤%	٣٢,٣٥٥	٣٢,٨١٠	إجمالي الأصول
-٤,٩%	٤,٤٩٨	٤,٢٧٨	الإلتزامات المتداولة
-١,٨%	٨٤	٧٥	أقساط قروض وتسهيلات تستحق خلال عام
-١,١%	٣٨٣	٣٤٤	قروض وتسهيلات ائتمانية
-٩١,٠%	٣	.	إلتزامات غير متداولة أخرى
-٥,٤%	٤,٩٦٧	٤,٦٩٧	إجمالي الإلتزامات
٢,٦%	٢٧,٣٨٨	٢٨,١١٣	إجمالي حقوق الملكية
١,٤%	٣٢,٣٥٥	٣٢,٨١٠	إجمالي الإلتزامات وحقوق الملكية

ملخص التدفقات النقدية:

نسبة التغير %	التسعة أشهر ٢٠١٤	التسعة أشهر ٢٠١٥	(بالمليون جنيه مصري)
٢٢,٨-%	١,٢٠٣	٩٢٩	التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
٥١,٤-%	١,٧٧٦-	٨٦٢-	التدفقات النقدية من أنشطة الإستثمار
٨٢,٣-%	٢,٣٤٤-	٤١٤-	صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
٨٨,١-	٢,٩١٧-	٣٤٨-	صافي التغير في النقدية وما في حكمها خلال الفترة
٢٩٨,٠-%	١-	٣	فروق ترجمة كيانات أجنبية
٥٢,٢-%	٥,٦٤٤	٢,٦٩٩	النقدية وما في حكمها في أول الفترة
١٣,٦-%	٢,٧٢٦	٢,٣٥٤	النقدية وما في حكمها في آخر الفترة

النفقات الرأسمالية:

بلغت النفقات الرأسمالية ٥٧٦ مليون جنيه مصري عن الربع الثالث من عام ٢٠١٥، ممثلة نسبة ٢٠% من إجمالي الإيرادات، ترجع زيادة النفقات الرأسمالية خلال الربع الثالث بصفة أساسية إلى الاستثمار في تحديث شبكات الإتاحة وإحلال التكنولوجيا المعتمدة على الكوابل النحاسية واستبدالها بتكنولوجيا الألياف الضوئية.

صافي التدفقات النقدية:

الشركة المصرية للاتصالات تواصل احتفاظها بموقف نقدي ايجابي مدفوعا بميزانية مالية قوية. محققة صافي تدفقات نقدية تبلغ ٢,٢ مليار جنيه مصري عن الربع الثالث من عام ٢٠١٥، مؤكدة على طبيعة أعمال الشركة المنتجة للتدفقات النقدية.

لمزيد من المعلومات يرجى الاتصال:-

"أسامه يسين"

العضو المنتدب والرئيس التنفيذي

الهاتف : ٣١٣١٦٠١٠ - ٢٠٢

الفاكس: ٣١٣١٦٠١٥ - ٢٠٢

البريد الإلكتروني : investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات:

الشركة المصرية للاتصالات هي المشغل والمقدم الوحيد لخدمات التليفون الثابت في جمهورية مصر العربية بدأت تقديم خدماتها في عام ١٨٥٤ مع أول خط تلغراف في مصر، وظلت تعرف باسم الهيئة القومية للاتصالات السلكية واللاسلكية حتى عام ١٩٩٨ حيث تم تحويلها إلى شركة تحت اسم "الشركة المصرية للاتصالات"، وتعتبر الشركة حالياً أكبر مقدم لخدمات الهاتف الثابت في منطقتي الشرق الأوسط وإفريقيا.

وتقوم الشركة بتقديم العديد من خدمات الإتصالات والتي تشمل خدمات الاتصالات المحلية والنداء الآلي، والاتصالات الدولية والإنترنت ونقل البيانات وخدمات أخرى. كما تمتد خدمات الشركة إلى قطاع مقدمي خدمات وتساهم الشركة المصرية للاتصالات أيضاً في سوق الهاتف المحمول عن طريق امتلاكها الحالي لحصة ٤٤,٩٥% من شركة فودافون مصر.

وكذلك في (ETEL.CA) و يتم حالياً تداول أسهم المصرية للاتصالات بعد طرحها في البورصة المصرية للتداول تحت اسم (TEEG.LN) بورصة لندن تحت اسم.